СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ОРЕХОВО-БОРИСОВО СЕВЕРНОЕ

  РЕШЕНИЕ

20 июня 2023  № 01-06-44/23

О согласовании сводного районного

календарного плана по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства

на 3-й квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы» Совет депутатов решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту жительства на 3-й квартал 2023 года согласно

приложению.

2. Направить настоящее решение в управу района Орехово-Борисово

Северное города Москвы, в префектуру Южного административного округа

города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной

власти города Москвы в течение трех дней.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.mo-

оbs.ru

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Орехово-Борисово Северное Дмитриеву Наталию

Николаевну.

Глава муниципального округа

Орехово-Борисово Северное      Н.Н. Дмитриева

http://www.mo-оbs.ru/
http://www.mo-оbs.ru/

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3-й квартал 2023 года
№

п/п
Наименование мероприятия

Дата/время

проведения
Место проведения Кол-во

участников

Ответственные за

проведение

1.  Книжно-иллюстративная выставка к 130-летию

В.В. Маяковского «Во весь голос»

01.07.2023 –

31.07.2023

12.00 – 22.00

ул. Домодедовская, д. 11 15

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»:

Библиотека 147

2.  День борьбы - Открытая тренировка по самбо

в клубе Самбо-81

01.07.2023

14:00
Каширское шоссе, д. 94, корп. 4 15

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО» ОСП ТКС

«Орехово»

3.  Праздник двора «А у нас во дворе…»
03.07.2023

17:30
Борисовский пр-д, д.8, корп.2 50

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

4.  Выходи во двор-поиграем
04.07.2023

17:30
ул. Домодедовская, д.20, корп.2 50

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

5.
Музыкальная программа  «Ромашковый

праздник», посвященный Дню любви, семьи и

верности

04.07.2023

18:00
ул. Домодедовская, д.20, корп.2 25

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

6.  Тренинг «Библиотерапия»
04.07.2023

19:00
ул. Генерала Белова, д. 29, корп. 3 10

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»:

Библиотека 146

7.  Книжный джем к 65-летию А. Усачёва

 «Весёлые истории»

05.07.2023

13:00
ул. Домодедовская, д. 1, корп. 1 10

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»:

Библиотека 156

8.  Мастер-класс «От латины до фламенко».

Проект «Среда танца»

05.07.2023

15:00

Парк «Царицыно»

ул. Дольская, д.1
35

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО» ОСП ТКС

«Орехово»

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального

округа Орехово-Борисово Северное

от 20 июня 2023 года № 01-06-44/23

9.
Народный праздник-гуляние с русскими

традициями, посвященный Дню семьи, любви и

верности, «Ромашковая Русь»

06.07.2023

16:00

Зона отдыха «Борисовские пруды»

ул. Маршала Захарова, д.10,

корп.2

300
ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

10.  Интерактивная программа ко Дню семьи, любви

и верности «Ромашка счастья»

07.07.2023

13:00
ул. Домодедовская, д. 1, корп. 1 10

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»:

Библиотека 156

11.
Концертная программа «Все начинается с

семьи!», посвященная празднику «День семьи,

любви и верности»

08.07.2023

13:00
ул. Шипиловская, д.9, корп.2 80 ГБУ ТЦСО «Орехово»

12.  Спортивное мероприятие «А у нас во дворе…»
11.07.2023

17:30
Каширское ш, д.94, корп.3 60

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

13.  Рисунки на асфальте «Радуга чудес»
11.07.2023

18:00
Каширское ш, д.94, корп.3 25

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

14.  Мастер-класс «От латины до фламенко».

Проект «Среда танца»

12.07.2023

15:00

Парк «Царицыно»

ул. Дольская, д.1
35

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО» ОСП ТКС

«Орехово»

15.  Спортивная программа «Выходи во двор-

поиграем»

13.07.2023

16:30
ул. Домодедовская, д.7, корп.2 50

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

16.  Квест «Народы России»
16.07.2023

15:00
ул. Генерала Белова, д. 29, корп. 3 15

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»:

Библиотека 146

17.  Онлайн лекция: «Морская авиация», ко Дню

рождения морской авиации ВМФ России.
17.07.2023 https://rutube.ru/channel/27145897/ 75

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

18.  Конкурс чтецов к 130-летию В.В. Маяковского

«Время Маяковского»

19.07.2023

13:00
ул. Домодедовская, д. 1, корп. 1 10

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»:

Библиотека 156

19.  Мастер-класс «От латины до фламенко».

Проект «Среда танца»

19.07.2023

15:00

Парк «Царицыно»

ул. Дольская, д.1
35

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО» ОСП ТКС

«Орехово»

20.  Спортивная программа «Выходи во двор-

поиграем»

19.07.2023

17:00
ул. Шипиловская, д. 5, корп.1 50

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

21.  Познавательная программа к Международному

дню шахмат «Ход конём»

21.07.2023

13:00
ул. Домодедовская, д. 1, корп. 1 10

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»:

Библиотека 156

22.  Курс на толерантность. Беседа:

«Общечеловеческие ценности».
24.07.2023 https://rutube.ru/channel/27145897/ 75

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

23.  Спортивный квиз 25.07.2023 https://rutube.ru/channel/27145897/ 200
ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

24.  Занятие на свежем воздухе.

«Танцы»

26.07.2023

13:00

Парк «Царицыно»

ул. Дольская д.1
30 ГБУ ТЦСО «Орехово»

25.  Мастер-класс «От латины до фламенко».

Проект «Среда танца»

26.07.2023

15:00

Парк «Царицыно»

ул. Дольская, д.1
35

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО» ОСП ТКС

«Орехово»

26.  Спортивная программа «Выходи во двор-

поиграем»

26.07.2023

17:00
ул. Маршала Захарова, д.27 40

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

27.  Весёлые старты, посвященный

Международному дню дружбы

01.08.2023

17:00
ул. Шипиловская, д.17, корп.2 40

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

28.  «Разноцветное лето» фестиваль воздушных

шаров

01.08.2023

17:30
ул. Шипиловская, д.17 корп.2 20

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

29.  Тренинг «Библиотерапия»
01.08.2023

19:00
ул. Генерала Белова, д. 29, корп. 3 10

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»:

Библиотека 146

30.
Изостудия «Колорит». Выставка детских

рисунков «Море-безграничное пространство

для фантазии».

01.08.2023-

17.08.2023

12:00-20:00

ул. Маршала Захарова, д.8, корп.3 100

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО» ОСП ТКС

«Орехово»

31.  Книжно-иллюстративная выставка «О науке

человеческим языком»

01.08.2023-

31.08.2023

12:00 – 22:00

ул. Домодедовская, д. 11 15

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»:

Библиотека 147

32.  Культура on-line. Лекция. 02.08.2023 https://rutube.ru/channel/27145897/ 65
ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

33.  Мастер-класс «От латины до фламенко».

Проект «Среда танца»

02.08.2023

15:00

Парк «Царицыно»

ул. Дольская, д.1
35

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО» ОСП ТКС

«Орехово»

34.  Занятие на свежем воздухе.

«Зумба»

03.08.2023

10:00

Парк «Царицыно»

ул. Дольская, д.1
25 ГБУ ТЦСО «Орехово»

35.  Выходи во двор-поиграем
03.08.2023

17:00
Каширское ш, д.94, корп.3 40

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

36.  Мастер-класс «От латины до фламенко».

Проект «Среда танца»

09.08.2023

15:00

Парк «Царицыно»

ул. Дольская, д.1
35

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО» ОСП ТКС

«Орехово»

37.  Выходи во двор-поиграем
10.08.2023

17:00
Ореховый б-р, д.3 40

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

38.  Развлекательное мероприятие -

«Танцевальная галактика»

10.08.2023

17:30
Ореховый б-р, д.3 30

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

39.  Летний читальный зал «В ярком пространстве»
11.08.2023

13:00
ул. Домодедовская, д. 1, корп. 1 10

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»:

Библиотека 156

40.  Спортивный праздник, посвященная Дню

физкультурника

15.08.2023

17:00
Каширское ш., д.94, корп.3 50

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

41.

Развлекательное мероприятие «А у нас во

дворе!....», посвященный Государственному

флагу Российской Федерации, в целях

реализации Стратегии государственной

национальной политики РФ

15.08.2023

17:30
Каширское ш., д. 94, корп. 3 30

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

42.  Культура on-line. Лекция. «Курская битва»

(80 лет разгрома в Курской битве)
16.08.2023 https://rutube.ru/channel/27145897/ 65

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

43.  Мастер-класс «От латины до фламенко».

Проект «Среда танца»

16.08.2023

15:00

Парк «Царицыно»

ул. Дольская, д.1
35

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО» ОСП ТКС

«Орехово»

44.  Спортивный праздник для жителей района
17.08.2023

17:00
Борисовский пр-д, д.15 корп.2 40

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

45.

Праздничная программа

«С яблочным Спасом!» с проведением

концерта, мастер-классов, выставки и

угощением.

18.08.2023

13:00
ул. Шипиловская, д.9 корп.2 80 ГБУ ТЦСО «Орехово»

46.  Концертная программа

«Три цвета Родины моей!»

22.08.2023

13:00
ул. Шипиловская, д.9 корп.2 60 ГБУ ТЦСО «Орехово»

47.
Историческая мозаика ко Дню

государственного флага РФ «Под флагом

единым»

22.08.2023

13:00
ул. Домодедовская, д. 1, корп. 1 15

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»:

Библиотека 156

48.  Спортивные соревнования, посвященные Дню

флага

22.08.2023

17:00
ул. Шипиловская, д.5 40

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

49.

Рисунки на асфальте: «Триколор»,

посвященный Государственному флагу

Российской Федерации, в целях реализации

Стратегии государственной национальной

политики РФ

22.08.2023

17:30
ул. Шипиловская, д.5 20

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

50.

Мемориально-патронатная акция к 80-летию

разгрома советскими войсками немецко-

фашистских войск в Курской битве и Дню

города Москвы

23.08.2023

12:00

Напротив дома по Шипиловскому

пр-ду.,д.49/1
20

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО» ОСП ТКС

«Орехово»

51.  Мастер-класс «От латины до фламенко».

Проект «Среда танца»

23.08.2023

15:00

Парк «Царицыно»

ул. Дольская, д.1
35

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО» ОСП ТКС

«Орехово»

52.  Квест «Детективный клуб»
24.08.2023

16:00
ул. Генерала Белова, д. 29, корп. 3 15

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»:

Библиотека 146

53.  День открытых дверей территориальной

клубной системы «Орехово»

26.08.2023

10:00-20:00

Борисовский пр-д., д.22, корп.1,

стр.2;

ул. Маршала Захарова, д.8, корп.3;

Борисовский пр-д., д.11, корп.3;

Каширское ш., д.94, корп.4

400

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО» ОСП ТКС

«Орехово»

54.  Занятие на свежем воздухе.

«Цигун»

28.08.2023

11:15

Зона отдыха

«Борисовские пруды»

ул. Маршала Захарова, д.12,

корп.3

25 ГБУ ТЦСО «Орехово»

55.  Арт-встреча с кинопоказом ко Дню российского

кино «Цветные истории»

29.08.2023

13:00
ул. Домодедовская, д. 1, корп. 1 25

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»:

Библиотека 156

56.  Мастер-класс «От латины до фламенко».

Проект «Среда танца»

30.08.2023

15:00

Парк «Царицыно»

ул. Дольская, д.1
35

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО» ОСП ТКС

«Орехово»

57.  Спортивный праздник, посвященный Дню

знаний

31.08.2023

17:00
Ореховый б-р, д.3 40

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

58.  Рисунки на асфальте:

«Сияние улыбки»

31.08.2023

17:30
Ореховый б-р, д.3 20

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

59.
Акция ко Дню солидарности в борьбе с

терроризмом «#СтопТеррор»

01.09.2023-

04.09.2023

12.00 – 22.00

ул. Генерала Белова, д. 29, корп. 3 50

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»:

Библиотека 146

60.
Выставка детских рисунков

«Мое прекрасное лето».

01-22.09.2023

12:00-20:00
ул. Маршала Захарова, д.8, корп. 3 100

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО» ОСП ТКС

«Орехово»

61.

Книжно-иллюстративная выставка ко Дню

солидарности в борьбе с терроризмом

«Терроризм – проблема современности»

01.09.2023-

30.09.2023

12.00 – 22.00

ул. Домодедовская, д. 11 15

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»:

Библиотека 147

62.
Игровая программа ко Дню знаний

«ПервоКЛАССная перезагрузка»

01.09.2023

12:30
ул. Домодедовская, д. 1, корп. 1 25

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»:

Библиотека 156

63.  День борьбы - Открытая тренировка по самбо в

клубе Самбо-81

02.09.2023

14:00-16:00
Каширское шоссе, д. 94, к. 4 15

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО» ОСП ТКС

«Орехово»

64.
Мастер-классы «С любовью о Москве» в

творческих студиях, посвященные Дню

рождения города Москвы

04.09.2023

16:00
Шипиловский пр., д.49/1 15

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

65.
Мастер-классы «С любовью о Москве» в

творческих студиях, посвященные Дню

рождения города Москвы

05.09.2023

16:00
Шипиловский пр., д.49/1 15

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

66.  Тренинг «Библиотерапия»
05.09.2023

19:00
ул. Генерала Белова, д. 29, корп. 3 10

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»:

Библиотека 146

67.  Мастер-класс «От латины до фламенко».

Проект «Среда танца»

06.09.2023

15:00

Парк «Царицыно»

ул. Дольская, д.1
35

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО» ОСП ТКС

«Орехово»

68.  Патронатная акция,

посвященная Дню города Москвы

06.09.2023

15:30
Шипиловский пр-д, д.47 10

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

69.  Выходи во двор-поиграем
07.09.2023

17:00
Каширское ш., д. 94 корп. 3 40

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

70.
Праздничная программа

«Мой любимый город!»  с проведением

концерта, мастер-классов, выставки и чаепития.

09.09.2023

13:00
ул. Шипиловская, д.9 корп.2 100 ГБУ ТЦСО «Орехово»

71.  Концерт ко Дню города
10.09.2023

12:00-14:00
Открытая площадка у м. Орехово 400

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО» ОСП ТКС

«Орехово»

72.  Занятие на свежем воздухе.

«Скандинавская ходьба»

11.09.2023

09:00

Парк «Царицыно»

ул. Дольская, д.1
30 ГБУ ТЦСО «Орехово»

73.  Дискуссия к 195-летию со дня рождения Л.Н.

Толстого «Каждая строчка Толстого»

12.09.2023

14:30
ул. Домодедовская, д. 1, корп. 1 25

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»:

Библиотека 156

74.  Квиз: «Витамины – это клад». 13.09.2023 https://rutube.ru/channel/27145897/ 65
ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

75.
Краеведческий квиз ко Дню города «Москва

глазами поколения Z»

13.09.2023

14:30
ул. Домодедовская, д. 1, корп. 1 25

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»:

Библиотека 156

76.  Мастер-класс «От латины до фламенко».

Проект «Среда танца»

13.09.2023

15:00

Парк «Царицыно»

ул. Дольская, д.1
35

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО» ОСП ТКС

«Орехово»

77.  Открытая тренировка по ОФП
14.09.2023

16:00
Шипиловский пр., д. 49/1 25

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

78.  Мастер-класс «От латины до фламенко».

Проект «Среда танца»

20.09.2023

15:00

Парк «Царицыно»

ул. Дольская, д.1
35

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО» ОСП ТКС

«Орехово»

79.  Культура on-line. Лекция. 21.09.2023 https://rutube.ru/channel/27145897/ 30
ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

80.
Поэтический вечер «PerfOrator» при участии

любительского театра «Карман» ТКС

«Орехово»

21.09.2023

18:00-20:00

Борисовский пр., д.22, корп.1,

стр.2
20

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО» ОСП ТКС

«Орехово»

81.  Спортивная игра, посвященная

Международному дню мира

21.09.2023

17:00
Каширское ш, д.94, корп.3 40

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

82.  Занятие на свежем воздухе.

«Краеведение и пешие прогулки»

23.09.2023

12:00

Парк «Царицыно»

ул. Дольская, д.1
25 ГБУ ТЦСО «Орехово»

83.  Мастер-класс по современному мечевому бою

от клуба «Дружина»

25.09.2023

15:00-16:00

Борисовский пр-д., д.22, корп.1,

стр.2
15

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО» ОСП ТКС

«Орехово»

84.  Открытое занятие в клубном объединении

 «Мир красок» - «Краски осени»

27.09.2023

16:00
Шипиловский пр-д, д.49/1 20

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

85.  Мастер-класс «От латины до фламенко».

Проект «Среда танца»

20.09.2023

15:00

Парк «Царицыно»

ул. Дольская, д.1
35

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО» ОСП ТКС

«Орехово»

86.  Спортивный квиз 29.09.2023 https://rutube.ru/channel/27145897/ 200
ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»